ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH LÀO CAI Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

———— ————————————

Số:         /UBND-TH Lào Cai, ngày       tháng 6 năm 2021
V/v xây dựng báo cáo tổng kết

thực hiện Nghị quyết số 37-

NQ/TW, ngày 01/7/2004 của

Bộ Chính trị

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Bộ Chỉ huy Bộ đội

Biên phòng tỉnh; Công an tỉnh;

          - Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

          - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các đoàn

thể tỉnh;

          - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Căn cứ Kế hoạch số 32-KH/BKTTW ngày 08/6/2021 của Ban Kinh tế

Trung ương về Tổng kết thực hiện Nghị quyết số 37-NQ/TW, ngày 01/7/2004

của Bô Chính trị khóa IX về phương hướng phát triển kinh tế - xã hội và bảo

đảm quốc phòng, an ninh vùng Trung du và Miền núi Bắc bộ đến năm 2020;

 Căn cứ Kế hoạch số 33-KH/BKTTW ngày 09/6/2021 của Ban Kinh tế

Trung ương về phân công nhiệm vụ thành viên Tổ Biên tập giúp việc Ban Chỉ

đạo xây dựng Đề án tổng kết thực hiện Nghị quyết 37-NQ/TW;

Công văn số 508-CV/BKTTW ngày 10/6/2021 của Ban Kinh tế Trung

ương về việc triển khai Kế hoạch và Báo cáo tổng kết Nghị quyết 37-NQ/TW;

 Thực hiện Văn bản số 401-CV/TU ngày 14/6/2021 của Tỉnh ủy Lào Cai về

việc triển khai Kế hoạch và Báo cáo tổng kết Nghị quyết 37-NQ/TW; Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành và

các cơ quan liên quan xây dựng dự thảo báo cáo của Tỉnh ủy về tổng kết thực

hiện Nghị quyết số 37-NQ/TW, ngày 01/7/2004 của Bộ Chính trị khóa IX về

phương hướng phát triển kinh tế - xã hội và bảo đảm quốc phòng, an ninh vùng

Trung du và miền núi Bắc bộ đến năm 2020 trên địa bàn tỉnh Lào Cai theo Đề

cương yêu cầu báo cáo của Ban Kinh tế Trung ương. Dự thảo báo cáo gửi về

UBND tỉnh trước ngày 8/7/2021 để xem xét, báo cáo Thường trực Tỉnh ủy, Ban

Thường vụ Tỉnh ủy.

2. Các sở, ban, ngành, cơ quan liên quan căn cứ Đề cương báo cáo của Ban

Kinh tế Trung ương và theo chức năng nhiệm vụ, phạm vi quản lý được giao,

xây dựng nội dung báo cáo thuộc phạm vi quản lý của cơ quan mình và gửi báo

cáo về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 25/6/2021 (đồng thời gửi file mềm

báo cáo vào địa chỉ phongktn-skhdt@laocai.gov.vn) để Sở Kế hoạch và Đầu tư

tổng hợp chung. Trong đó, riêng đối với báo cáo của UBND các huyện, thị xã,

thành phố, trước khi gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư phải được Ban Thường vụ

huyện ủy, thành ủy thông qua; về nội dung báo cáo của cấp huyện, trong đề

cương có yêu cầu báo cáo về "kết quả thực hiện các nhiệm vụ Nghị quyết 37-

NQ/TW đề ra" thì thay bằng kết quả thực hiện các nhiệm vụ theo Nghị quyết

Đảng bộ cấp huyện đề ra và theo nhiệm vụ Tỉnh ủy hoặc UBND tỉnh giao.

3. Giao Cục Thống kê tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên

quan thống nhất các số liệu chỉ tiêu thống kê trong báo cáo (số liệu về các chỉ

tiêu theo yêu cầu trong đề cương báo cáo từng năm và giai đoạn 2004-2020 của

tỉnh, của vùng và của cả nước), gửi báo cáo số liệu về Sở Kế hoạch và Đầu tư

trước ngày 25/6/2021 để tổng hợp chung.

(Sao gửi kèm các tài liệu:

- Văn bản số 401-CV/TU ngày 14/6/2021 của Tỉnh ủy Lào Cai;

- Công văn số 508-CV/BKTTW ngày 10/6/2021 và Đề cương báo cáo tổng

kết của Ban Kinh tế Trung ương)1.

 Căn cứ văn bản này, các sở, ban, ngành và các cơ quan liên quan triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT1;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT, TH4.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

  Phan Quốc Nghĩa

1 Các tài liệu được đăng tải tại cổng thông tin điện tử của Sở Kế  hoạch và Đầu tư tỉnh Lào Cai (Mục: Hướng dẫn

các cơ quan, đơn vị) theo đường link: https://skhdt.laocai.gov.vn/1238/27828/41964/huong-dan-cac-co-quan-

don-vi.

mailto:phongktn-skhdt@laocai.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-18T14:17:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Quốc Nghĩa<pqnghia-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-18T14:22:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-18T14:22:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-18T14:22:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-18T14:42:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!